
  Zasedání 29.12.2022 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 29.12.2022 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: J. Holínka-omluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 21.12.2022 do 29.12.2022. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Rozpočet obce na rok 2023. 

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023. 

3. Rozpočet MŠ na rok 2023. 

4. Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2023 č. KO/2023/02 mezi obcí a firmou 

Technické služby Moravská Třebová. 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou 

ČEZ Distribuce (přípojka k pozemku p.č. 685/8). 

6. Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene - služebnosti (přípojka k pozemku   

p.č. 17/7). 

7. Prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1206/4, p.č. 1208/2, 

p.č. 1213/2, p.č. 1214/2, p.č. 1224/2, p.č. 1236/2, p.č. 1237/2, p.č. 1243/2, p.č. 1243/4, p.č. 

1243/8, p.č. 1281/2 a p.č. 1281/4. 

8. Smlouva s ŘSD ČR o podmínkách provedení stavby „D35 Opatovec - Staré Město“. 

9. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Moravská Třebová. 

10. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Polička. 

11. Žádost o prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. st. 122/2 a 

části p.č. 783/1. 

12. Vklad majetku do zřízené PO Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. 

13. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v MŠ k 30.06.2022. 

14. Plán inventur na rok 2022. 

15. Rozpočtová opatření. 

16. Různé. 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2022 s příjmy a výdaji 

ve výši 6,244.000,- Kč. Rozpočet s podrobným položkovým členěním bude vyvěšen na 

internetových stránkách obce. 

 

 



  Zasedání 29.12.2022 

2 
 

2) OZ schválilo závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2023. Návrh 

závazných ukazatelů na rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 13.12.2022 do 29.12.2022. 

V návrhu jsou uvedeny výše investic a poskytnutých dotací, peněžitých a věcných darů v souladu se 

zákonem o obcích, fyzickým a právnickým osobám. Závazné ukazatele budou vyvěšeny na 

internetových stránkách obce. 

3) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u 

Moravské Třebové na rok 2023 s příjmy a výdaji ve výši 3,018.000,- Kč a příspěvek na provoz 

zřízené PO MŠ Dětřichov u M.T. ve výši 200.000,- Kč. Návrh rozpočtu PO na rok 2023 byl vyvěšen 

na úřední desce od 13.12.2022 do 29.12.2022. Rozpočet MŠ bude vyvěšen na internetových 

stránkách obce. 

4) OZ po projednání schválilo smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu č. KO/2023/02 mezi obcí a 

firmou Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,     

IČ: 25970399. 

5) Starosta obce seznámil OZ s žádostí o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2024005/VB/1A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 (přípojka k pozemku p.č. 685/8). Jelikož dosud není 

dokončena obnova katastrálního operátu novým mapováním (možná změna parcelních čísel a výměr 

dotčených pozemků) a v plánované trase přípojky je plánované vedení kanalizace, OZ uzavření výše 

uvedené smlouvy neschválilo. 

6) OZ projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2023302/VB/1 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 (přípojka k pozemku  

p.č. 17/7, dotčený obecní pozemek - p.č. 702/3, jednorázová odměna 40.800,- Kč + DPH). 

7) OZ schválilo prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek parcelní č. 1206/4 - trvalý travní porost, výměra  - 145 m2, 

- pozemek parcelní č. 1208/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 5 m2, 

- pozemek parcelní č. 1213/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 379 m2, 

- pozemek parcelní č. 1214/2 - ostatní plocha-jiná plocha, výměra  - 188 m2, 

- pozemek parcelní č. 1224/2 - trvalý travní porost, výměra  - 328 m2, 

- pozemek parcelní č. 1236/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 434 m2, 

- pozemek parcelní č. 1237/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 37 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/2 - trvalý travní porost, výměra  - 144 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/4 - trvalý travní porost, výměra  - 158 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/8 - trvalý travní porost, výměra  - 281 m2, 

- pozemek parcelní č. 1281/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 122 m2, 

- pozemek parcelní č. 1281/4 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 38 m2, 

- celková výměra prodávaných pozemků je 2259 m2, 

- kupní cena činí 543.740,- Kč, 

- pozemky slouží k zajištění veřejně prospěšné stavby „D35 Opatovec - Staré Město“ a stavby    

  „D35 Staré Město“.  

- záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 30.09.2022 do 25.10.2022, 

- kupující: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56,     

  140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390. 

 



  Zasedání 29.12.2022 

3 
 

8) OZ projednalo a schválilo smlouvu o podmínkách provedení stavby s firmou Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle,                  

IČ: 65993390 (stavba „D35 Opatovec - Staré Město“, dotčené obecní pozemky - p.č. 1133/2, 

1149/2, 1188/2, 1188/3, 1189, 1206/2, 1206/3, 1213/1, 1213/3, 1224/3, 1236/3, 1237/1, 1243/5, 

1243/7 a 1281/3). 

9) OZ projednalo žádost společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 65189418, o poskytnutí dotace na provoz sociálních služeb na rok 2023. OZ 

schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč. 

10) OZ projednalo žádost společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička,           

IČ: 49325515, o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz sociálních služeb na rok 2023. OZ 

neschválilo poskytnutí neinvestiční dotace výše uvedené organizaci. 

11) Starosta obce seznámil OZ s žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej obecních pozemků v obci a 

k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. st. 122/2 a části p.č. 783/1. Jelikož dosud není dokončena 

obnova katastrálního operátu novým mapováním (možná změna parcelních čísel a výměr dotčených 

pozemků), OZ prodej výše uvedených pozemků neschválilo. 

12) OZ schválilo bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2022 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. Jedná se o tři kusy 

vyvýšených dřevěných záhonů o celkové hodnotě 5.256,- Kč. 

13) Obecní zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole 

v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové ke dni 30.06.2022 ze dne 

19.09.2022. 

14) OZ projednalo a vzalo na vědomí plán inventur na rok 2022. Byly stanoveny inventarizační komise 

pro jednotlivá střediska a členové těchto inventarizačních komisí byli proškoleni. 

15) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 07/2022 (neinvestiční dotace na volby do Parlamentu ČR a 

zastupitelstev v obcích) ve výši 32.000,- Kč. 

16) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 08/2022 (investiční dotace ze SZIF na rekonstrukci školní 

zahrady včetně oplocení) ve výši 150.710,- Kč. 

17) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 09/2022 (převod finančních prostředků mezi bankovními účty 

obce) ve výši 1,120.000,- Kč. 

18) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 10/2022 (neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan 

Amos Komenský na podporu vzdělávání v MŠ) ve výši 353.460,- Kč. 

19) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 11/2022 (finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 

lesních porostů do 40 let věku) ve výši 23.280,- Kč. 

20) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 12/2022 (neinvestiční dotace na volbu prezidenta republiky) ve 

výši 9.400,- Kč. 

21) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 13/2022 (neinvestiční dotace na pořízení elektrocentrály s 

příslušenstvím pro JSDH) ve výši 27.823,- Kč. 

22) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 14/2022 (úprava rozpočtu k 31.12.2022). 

 

 



  Zasedání 29.12.2022 

4 
 

23) Různé: 

Chodník u horní autobusové zastávky (u kapličky) neleží na obecním pozemku. Jelikož majitel 

pozemku nechce předmětnou část pozemku obci prodat, bude vypracován návrh nájemní smlouvy, 

který bude po odsouhlasení oběma stranami předložen OZ ke schválení na některém z dalších 

zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 10.01.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 28.02.2023. 

 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 29.12.2022 

5 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

29.12.2022, č. 6/2022 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2023 s příjmy a výdaji ve výši    

6,244.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2023. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové na rok 

2023 s příjmy a výdaji ve výši 3,018.000,- Kč a příspěvek na provoz zřízené PO MŠ Dětřichov u 

M.T. ve výši 200.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu č. KO/2023/02 mezi obcí a firmou Technické služby 

Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 25970399. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2023302/VB/1 s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek parcelní č. 1206/4 - trvalý travní porost, výměra  - 145 m2, 

- pozemek parcelní č. 1208/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 5 m2, 

- pozemek parcelní č. 1213/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 379 m2, 

- pozemek parcelní č. 1214/2 - ostatní plocha-jiná plocha, výměra  - 188 m2, 

- pozemek parcelní č. 1224/2 - trvalý travní porost, výměra  - 328 m2, 

- pozemek parcelní č. 1236/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 434 m2, 

- pozemek parcelní č. 1237/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 37 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/2 - trvalý travní porost, výměra  - 144 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/4 - trvalý travní porost, výměra  - 158 m2, 

- pozemek parcelní č. 1243/8 - trvalý travní porost, výměra  - 281 m2, 

- pozemek parcelní č. 1281/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 122 m2, 

- pozemek parcelní č. 1281/4 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra  - 38 m2, 

- celková výměra prodávaných pozemků je 2259 m2, 

- kupní cena činí 543.740,- Kč, 

- kupující: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 29.12.2022 

6 
 

7. Smlouvu o podmínkách provedení stavby s firmou Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní 

náměstí 24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 65189418 na provoz sociálních služeb na rok 2023. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2022 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové (tři kusy vyvýšených 

dřevěných záhonů o celkové hodnotě 5.256,- Kč). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Rozpočtové opatření č. 07/2022 na 32.000,- Kč (neinvestiční dotace na volby do Parlamentu ČR a 

zastupitelstev v obcích). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

11. Rozpočtové opatření č. 08/2022 na 150.710,- Kč (investiční dotace ze SZIF na rekonstrukci 

školní zahrady včetně oplocení). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Rozpočtové opatření č. 09/2022 na 1,120.000,- Kč (převod finančních prostředků mezi 

bankovními účty obce). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Rozpočtové opatření č. 10/2022 na 353.460,- Kč (neinvestiční dotace v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský na podporu vzdělávání v MŠ). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

14. Rozpočtové opatření č. 11/2022 na 23.280,- Kč (finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let věku). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

15. Rozpočtové opatření č. 12/2022 na 9.400,- Kč (neinvestiční dotace na volbu prezidenta 

republiky). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

16. Rozpočtové opatření č. 13/2022 na 27.823,- Kč (neinvestiční dotace na pořízení elektrocentrály s 

příslušenstvím pro JSDH). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

17. Rozpočtové opatření č. 14/2022 (úprava rozpočtu k 31.12.2022). 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 29.12.2022 

7 
 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IV-12-2024005/VB/1A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,             

IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

2. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 

Polička, IČ: 49325515 na provoz sociálních služeb na rok 2023. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

3. Prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. st. 122/2 a části      

p.č. 783/1. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov 

u Moravské Třebové ke dni 30.06.2022 ze dne 19.09.2022. 

2. Plán inventur na rok 2022. 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 10.01.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 28.02.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/

